
KIT
REV: 1   5028

FECHA: 27/07/2018

HOJA: 1/12

CODIGO 25452

DESCRIPCION: BOMBA MULTICELULAR

ESPAÑOL

POS CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDADDESCRIPCIONCODIGOPOS

1   09096R0105 TAPON PURGA BOMBA MINI-PUMP 16   70221R05000 TUERCA M5 DIN-934 INOX.

2   06054R0039 JUNTA TORICA TAPON PURGA (13X 17   25452R0017 CUERPO IMPULSION

3   25452R0003 ARO METALICO 18   09096R0201 ARANDELA ROMPE AGUAS MINI-PUMP

4   25452R0004 CUERPO ASPIRACION 19   06958R0316 TAPA DELANTERA MOTOR 1/2-3/4-1

5   25452R0005 JUNTA CUERPO BOMBA 20   09096R0313 RODAMIENTO MINI-PUMP

6   25452R0006 CUERPO BOMBA 21   25452R0021 ROTOR CON EJE 1CV.

7   25452R0007 TORNILLO FIJACION TURBINAS M6X12 22   06058R0025 MOTOR DE 1 CV II

8   25452R0008 ARANDELA FIJACION TURBINAS +06 22   06059R0025 MOTOR DE 1 CV III

9   25452R0009 TURBINA 23   09096R0303 REGLETA CONEXIONES MONOFASICA

10   25452R0010 DIFUSOR 23   06055R0033 PLACA BORNES TRIFASICA

11   25452R0011 DIFUSOR TRASERO 24   06054R0042 TORNILLO SUJECION REGLETA MONOFASICO

12   06054R0015 SELLO MECANICO 25   70118R04000 ARANDELA DIN-6798 D.4

13   25452R0013 ESPARRAGO CUERPO M5X218 26   09096R0314 TORNILLO TOMA TIERRA M4X6



KIT
REV: 1   5028

FECHA: 27/07/2018

HOJA: 2/12

CODIGO 25452

DESCRIPCION: BOMBA MULTICELULAR

14   70119R05000 ARANDELA DIN 125 D.5 27   09096R0312 ARANDELA ONDULADA

15   25452R0015 TUERCA CIEGA M5 DIN 1587 28   06054R0026 TAPA MOTOR TRASERA 1/2-3/4-1CV.

29   06054R0028 VENTILADOR  0,5-0,75-1 CV. 32   09096R0400 CAJA CONEXIONES COMPLETA

30   06054R0029 TAPA VENTILADOR 33   06056R0036 CONDENSADOR 20MF 0,75-1CV

31   25452R0031 TIRANTE M5X155 36   25452R3000 MOTOR COMPLETO



ÉCLATÉ
REV.: 1   5028

DATE: 27/07/2018

PAG.: 3/12

CODE 25452

DESCRIPTION: POMPE MULTICELLULAIRE

FRANCAIS

POS CODE DESCRIPTION QUANTITE QUANTITEDESCRIPTIONCODEPOS

1   09096R0105 BOUCHON PURGE POMPE MINI-PUMP 16   70221R05000 (NOT DEFINED)

2   06054R0039 JOINT TORIQUE BOUCHON PURGE (13X2,5) 17   25452R0017 CORPS IMPULSION

3   25452R0003 ARC MÉTALLIQUE 18   09096R0201 RONDELLE BRISE EAU MINI-PUMP

4   25452R0004 CORPS ASPIRATION 19   06958R0316 COUVERCLE AVANT MOTEUR 1/2-3/4-1

5   25452R0005 JOINT CORPS POMPE 20   09096R0313 ROULEMENT MINI-PUMP

6   25452R0006 CORPS POMPE 21   25452R0021 ROTOR AVEC AXE 1CV

7   25452R0007 VIS FIXATION TURBINES M6X12 22   06058R0025 MOTEUR DE 1 CV II

8   25452R0008 RONDELLE FIXATION TURBINES +06 22   06059R0025 MOTEUR DE 1 CV III

9   25452R0009 TURBINE 23   09096R0303 RÉGLETTE CONNEXIONS MONOPHASÉE

10   25452R0010 DIFFUSEUR 23   06055R0033 PLAQUE BORNES TRIPHASÉE

11   25452R0011 DIFFUSEUR ARRIÈRE 24   06054R0042 VIS MAINTIEN RÉGLETTE MONOPHASÉE

12   06054R0015 JOINT MÉCANIQUE 25   70118R04000 RONDELLE DIN-6798 D.4

13   25452R0013 GOUJON FILETÉ CORPS M5X218 26   09096R0314 VIS PRISE TERRE M4X6



ÉCLATÉ
REV.: 1   5028

DATE: 27/07/2018

PAG.: 4/12

CODE 25452

DESCRIPTION: POMPE MULTICELLULAIRE

14   70119R05000 RONDELLE DIN 125 D.5 27   09096R0312 RONDELLE ONDULÉE

15   25452R0015 ÉCROU AVEUGLE M5 DIN 1587 28   06054R0026 COUVERCLE MOTEUR ARRIÈRE 1/2-3/4-1CV.

29   06054R0028 VENTILATEUR 0,5-0,75-1 CV. 32   09096R0400 BOÎTIER CONNEXIONS COMPLET

30   06054R0029 COUVERCLE VENTILATEUR 33   06056R0036 CONDENSATEUR 20MF 0,751 1 HP

31   25452R0031 TIRANT M5X155 36   25452R3000 MOTEUR COMPLET



PARTS BREAKDOWN
REV.: 1   5028

DATE: 27/07/2018

SHEET: 5/12

CODE 25452

DESCRIPTION: MULTICELLULAR PUMP

ENGLISH

POS CODE DESCRIPTION QUANTITY QUANTITYDESCRIPTIONCODEPOS

1   09096R0105 DRAIN PLUG FOR MINI-PUMP PUMP 16   70221R05000 (NOT DEFINED)

2   06054R0039 O RING PURGE JOINT (13X2.5) 17   25452R0017 RETURN INLET BODY

3   25452R0003 METAL RING 18   09096R0201 MINI-PUMP BREAKWATER WASHER

4   25452R0004 BODY SUCTION 19   06958R0316 FRONT MOTOR COVER 1/2-3/2-1

5   25452R0005 PUMP BODY JOINT 20   09096R0313 MINI-PUMP BEARING

6   25452R0006 PUMP BODY 21   25452R0021 ROTOR WITH AXLE 1CV

7   25452R0007 TURBINE FIXATION SCREW M6X12 22   06058R0025 1 CV II MOTOR

8   25452R0008 IMPELLER FIXING WASHER +06 22   06059R0025 I CV III MOTOR

9   25452R0009 TURBINE 23   09096R0303 SINGLE PHASE TERMINAL STRIP

10   25452R0010 DIFFUSOR 23   06055R0033 THREE PHASE TERMINAL PANEL

11   25452R0011 BACK DIFFUSIOR 24   06054R0042 SUPPORT SCREW SINGLE PHASE TERMINAL

12   06054R0015 MECHANICAL SEAL 25   70118R04000 WASHER DIN-6798 D.4

13   25452R0013 SPIGOT BODY M5X218 26   09096R0314 GROUND OUTLET SCREW M4X6



PARTS BREAKDOWN
REV.: 1   5028

DATE: 27/07/2018

SHEET: 6/12

CODE 25452

DESCRIPTION: MULTICELLULAR PUMP

14   70119R05000 WASHER DIN 125 D.5 27   09096R0312 SLINGER WASHER

15   25452R0015 DIN 1587 M5 CAP NUT 28   06054R0026 BACK MOTOR COVER 1/2-3/4-1CV.

29   06054R0028 0.50-0.751 CV FAN 32   09096R0400 CONNECTION BOX COMPLETE

30   06054R0029 FAN COVER 33   06056R0036 CONDENSOR 20MF 0.75-1HP

31   25452R0031 ANCHOR TIES M5X155 36   25452R3000 COMPLETE MOTOR



ESPLOSO
REV.: 1   5028

DATA: 27/07/2018

PAG.: 7/12

CODICE 25452

DESCRIZIONE: POMPA MULTICELLULARE

ITALIANO

POS CODICE DESCRIZIONE QUANTITA' QUANTITA'DESCRIZIONECODICEPOS

1   09096R0105 TAPPO SFIATO POMPA MINI-PUMP 16   70221R05000 (NOT DEFINED)

2   06054R0039 GIUNTURA TORICA COPERTURA SPURGO (13X2,5) 17   25452R0017 CORPO D'IMPULSIONE

3   25452R0003 ANELLO METALLICO 18   09096R0201 RONDELLA MINI PUMP

4   25452R0004 CORPO D'ASPIRAZIONE 19   06958R0316 COPERTURA ANTERIORE MOTORE 1/2-3/4-1

5   25452R0005 GIUNTURA CORPO BOMBOLA 20   09096R0313 GIRAMENTO MINI-PUMP

6   25452R0006 CORPO BOMBOLA 21   25452R0021 ROTORE CON ASSE 1 CV.

7   25452R0007 VITE DI FISSAGGIO TURBINE M6X12 22   06058R0025 MOTORE DI 1 CV II

8   25452R0008 RONDELLA FISSAGGIO TURBINE 22   06059R0025 MOTERE DI 1 CV III

9   25452R0009 TURBINA 23   09096R0303 STRISCIA CONNESSIONE MONOFASCIA

10   25452R0010 DIFFUSORE 23   06055R0033 PLACCA MORSETTI TRIFASCIA

11   25452R0011 DIFFUSORE POSTERIORE 24   06054R0042 VITE DI FISSAGGIO STRISCI MONOFASICA

12   06054R0015 SIGILLO MECCANICO 25   70118R04000 RONDELLA DIN-6798 D.4

13   25452R0013 PERNO CORPO M5X218 26   09096R0314 VITE PRESA A TERRA M4X6



ESPLOSO
REV.: 1   5028

DATA: 27/07/2018

PAG.: 8/12

CODICE 25452

DESCRIZIONE: POMPA MULTICELLULARE

14   70119R05000 RONDELLA DIN 125 D.5 27   09096R0312 RONDELLA ONDULATA

15   25452R0015 DADO CIECO M5 DIN 1587 28   06054R0026 COPERTURA POSTERIORE MOTORE 1/2-3/4-1 CV

29   06054R0028 VENTILATORE 0,5-0,75-1 CV 32   09096R0400 SCATOLA COLLEGAMENTI COMPLETA

30   06054R0029 COPERTURA VENTILATORE 33   06056R0036 CONDENSATORE 20MF 0,75-1CV

31   25452R0031 TIRANTE M5X155 36   25452R3000 MOTORE COMPLETO



EINZELTEILE
ÜBER.: 1   5028

DATUM: 27/07/2018

BLATT: 9/12

CODE 25452

BESCHREIBURG: PUMPE MULTIZELLE

DEUTSCH

POS CODE BESCHREIBURG MENGE MENGEBESCHREIBURGCODEPOS

1   09096R0105 ABLASSSTOPFEN PUMPE MINI-PUMP 16   70221R05000 (NOT DEFINED)

2   06054R0039 O-RING ABLASSSTOPFEN (13 X 17   25452R0017 GEHÄUSE EINLAUF

3   25452R0003 RING METALL 18   09096R0201 UNTERLEGSCHEIBE WASSERBRECHER MINI-PUMP

4   25452R0004 SAUGGEHÄUSE 19   06958R0316 MOTORDECKEL VORNE 1/2 - 3/4 - 1

5   25452R0005 DICHTUNG PUMPENGEHÄUSE 20   09096R0313 WÄLZLAGER MINI-PUMP

6   25452R0006 PUMPENGEHÄUSE 21   25452R0021 ROTOR MIT ACHSE 1 CV

7   25452R0007 FIXIERSCHRAUBE TURBINEN M6 X 12 22   06058R0025 MOTOR 1 CV II

8   25452R0008 UNTERLEGSCHEIBE FIXIERUNG TURBINEN UND06 22   06059R0025 MOTOR 1 CV III

9   25452R0009 TURBINE 23   09096R0303 KLEMMLEISTE EINFASIG

10   25452R0010 WASSERVERTEILER 23   06055R0033 KLEMMENPLATINE 3 PHASEN

11   25452R0011 WASSERVERTEILER HINTEN 24   06054R0042 BEFESTIGUNGSSCHRAUBE LEISTE EINPHASIG

12   06054R0015 GLEITRINGDICHTUNG 25   70118R04000 UNTERLEGSCHEIBE DIN-6798 D. 4

13   25452R0013 BOLZEN GEHÄUSE M5 X 218 26   09096R0314 SCHRAUBE ERDUNG M4 X 6



EINZELTEILE
ÜBER.: 1   5028

DATUM: 27/07/2018

BLATT: 10/12

CODE 25452

BESCHREIBURG: PUMPE MULTIZELLE

14   70119R05000 UNTERLEGSCHEIBE DIN-125 D. 5 27   09096R0312 FEDERSCHEIBE

15   25452R0015 BLINDMUTTER M5 DIN-1587 28   06054R0026 MOTORDECKEL HINTEN 1/2 - 3/4 - 1 CV

29   06054R0028 VENTILATOR 0,5 - 0,75 - 1 CV 32   09096R0400 ANSCHLUSSGEHÄUSE KOMPLETT

30   06054R0029 VENTILATORDECKEL 33   06056R0036 KONDENSATOR 20MF 0,75 - 1 CV

31   25452R0031 ZUGSTREBE M5 X 155 36   25452R3000 MOTOR KOMPLETT



ITEM
REV.: 1   5028

DATA: 27/07/2018

FOLHA: 11/12

CODIGO 25452

DESCRICÃO: BOMBA MULTICELULAR

PORTUGUES

POS CODIGO DESCRICÃO QUANTIDADE QUANTIDADEDESCRICÃOCODIGOPOS

1   09096R0105 TAMPÃO  PURGA BOMBA MINI-PUMP 16   70221R05000 (NOT DEFINED)

2   06054R0039 JUNTA TÓRICA TAMPA PURGA (13 X 2,5) 17   25452R0017 CORPO IMPULSÃO

3   25452R0003 ARO METÁLICO 18   09096R0201 ALHETA ROMPE ÁGUAS MINI-PUMP

4   25452R0004 CORPO ASPIRAÇÃO 19   06958R0316 TAMPA DIANTEIRA MOTOR 1/2-3/4-1

5   25452R0005 JUNTA CORPO BOMBA 20   09096R0313 ROLAMENTO MINI-PUMP

6   25452R0006 CORPO BOMBA 21   25452R0021 ROTOR COM EIXO 1 CV.

7   25452R0007 PARAFUSO FIXAÇÃO TURBINAS M6 X 12 22   06058R0025 MOTOR DE 1 CV II

8   25452R0008 ALHETA DE FIXAÇÃO DE TURBINAS +06 22   06059R0025 MOTOR DE 1 CV III

9   25452R0009 TURBINA 23   09096R0303 TIRA DE LIGAÇÃO CONEXÕES MONOFÁSICA

10   25452R0010 DIFUSOR 23   06055R0033 PLACA TERMINAIS TRIFÁSICA

11   25452R0011 DIFUSOR TRASEIRO 24   06054R0042 PARAFUSO FIXAÇÃO TIRA DE LIGAÇÕES MONOFÁSICO

12   06054R0015 SELO MECÂNICO 25   70118R04000 ALHETA DIN-6798 D.4

13   25452R0013 PARAFUSO SEM CABEÇA CORPO M5 X 218 26   09096R0314 PARAFUSO LIGAÇÃO À TERRA M4 X 6



ITEM
REV.: 1   5028

DATA: 27/07/2018

FOLHA: 12/12

CODIGO 25452

DESCRICÃO: BOMBA MULTICELULAR

14   70119R05000 ALHETA DIN 125 D.5 27   09096R0312 ALHETA ONDULADA

15   25452R0015 PORCA CEGA M5 DIN 1587 28   06054R0026 TAMPA MOTOR TRASEIRA 1/2-3/4-1 CV.

29   06054R0028 VENTILADOR 0,5-0,75-1 CV. 32   09096R0400 CAIXA DE LIGAÇÃO COMPLETA

30   06054R0029 TAMPA VENTILADOR 33   06056R0036 CONDENSADOR 20MF 0,75-1CV

31   25452R0031 TIRANTE M5 X 155 36   25452R3000 MOTOR COMPLETO


